
Copyright ©1998-2024   Freedom Group Inc.,®  All rights reserved.

QRコードリーダ利用マニュアル

■ QRコードリーダ主なボタン

1

トリガボタン
（[M4]キー）

M１
（戻る）キー

PW
（電源）キー

F1
キー

SF
（シフト）キー

QRコードリーダは「充電用電池」を使用しております。
会期中は電池交換の必要はありませんが、万が一電池
残量が低下した場合は交換いたしますので、裏面のお問い合わせ先
にご連絡ください。

■ QRコードリーダの利用方法

 左右どちらかのボ
タンを押しながら
QRコードを読む。

 来場者バッジのQRコードから10〜15センチ程
度離してQRコードを読み込むと、うまく読む
ことができます。

20240702 BHTQR V528

※注意
QRコード以外のバーコードはエラーになります。
URLやメールアドレスはエラーになります。



Copyright ©1998-2024   Freedom Group Inc.,®  All rights reserved.

QRコードリーダ利用マニュアル

■ オプション︓リクエストコード表（有料オプション）

2

お問い合わせ先

090-6258-7390

リクエストコード表には10項目を自由に利用できるバーコードが設定されております。
たとえば、1︓カタログが欲しい、2︓見積もりを希望する、等を出展者様が独自に項目をお決めになること
ができます。（データ納品の際にお決めいただいた文字列を紐づけて納品いたします）
来場者バッジのQRコードを読み込んだ直後にリクエストコードを読むことで、データ提供の際にリクエスト
コード番号を紐付して納品いたします。

会期中は、ブースにてQRコードリーダの管理をお願いいたします。電池の交換はご連絡に
よりブースにお伺いいたします。（落下等で故障した場合、修理費用の実費を申し上げる
場合がございます）
故障と思ったらすぐご連絡ください。すぐにブースにお伺いいたします。

＃会期中会場に常駐しております。（着信専用）

Aサンプルを渡した

Bサンプルを渡した

Cサンプルを渡した

■ QRコード読取り件数の確認（来場者数の確認）
QRコード読み取り数の確認（来場者数報告用）

ブースに訪れた来場者のQRコードを読み込むと画面の「累計人数︓○○件」
に件数が累計されます。

また、その日の来場者数の確認は、右下の「SF」ボタンと「F1」ボタンを同
時に押し下すことで表示されます。
会期中の3日間の来場者数を表示いたします。ブースへの訪問数としてご利
用ください。
QRコード読み込み画面に戻るのは、「M1」ボタンを押し下してください。


